1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CURSO DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE

EDITAL Nº 01/COREMU/UFF/2017

NOTA OFICIAL Nº 4

Em função da anulação da questão 11 da prova do Concurso de Seleção para os cursos

de Especialização no Programa de Residência Multiprofissional em Saúde para a área de

Educação Física – Nota Oficial nº 3 de 14 de fevereiro de 2017 – a Coordenação da

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde da Universidade Federal

Fluminense – COREMU, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica da

Universidade Federal Fluminense, no uso das suas atribuições que lhes são conferidas

pelo regulamento interno, torna público, para os candidatos aos Cursos de

Especialização no Programa de Residência Multiprofissional em Saúde para a área de

Educação Física:

1- O reprocessamento do Resultado da 1ª Fase.

2- A relação das notas dos candidatos após o referido reprocessamento – ANEXO I.

3- Exclusivamente para a área de Educação Física (Saúde do Idoso):

a. A republicação do Resultado das notas atribuídas na Análise de Currículo

por Prova de Títulos após o reprocessamento do Resultado da 1ª fase –

ANEXO II.

b. Exclusivamente para os candidatos que não constavam do Resultado das

notas atribuídas na Análise de Currículo por Prova de Títulos, divulgado

em 10/2/2017, e que foram incluídos no Resultado mencionado na alínea

a do item 3 desta Nota Oficial, o período de recurso contra a nota atribuída

na referida Análise será no dia 16 de fevereiro de 2017, das 10 às 15

horas na COSEAC, Rua Visconde do Rio Branco s/nº - Campus do

Gragoatá – Bloco C – Térreo – São Domingos Niterói.

c. A divulgação do Resultado do Recurso previsto na alínea b do item 3

desta Nota Oficial e do Resultado Final será no dia 17 de fevereiro de
2017 à partir das 15 horas.

4- Todas as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Niterói, 15 de fevereiro de 2017.

   Coordenação de Seleção Acadêmica

 2

Anexo I
(Relação das notas dos candidatos após reprocessamento)

Programa : 505 - Educação Física (Oncologia)

InscriçãoNome Nota Situação

505904385DARIANE PERAZZOLI TORCATTO 60,00 Habilitado para 2ª fase

InscriçãoNome Nota Situação

705905559HILBERT DA SILVA JULIO 70,00 Habilitado para 2ª fase

705905389NEI DA SILVA ALVARES 63,33 Habilitado para 2ª fase

Programa : 705 - Educação Física (Saúde da Mulher e da Criança)

InscriçãoNome Nota Situação

605906436DANILO MONTEIRO DE OLIVEIRA 71,67 Habilitado para 2ª fase

605901187FRANCISCO MANNARINO COELHO 56,67 Eliminado por Nota (subitem 1.1.2 - CAP II)

605901137HOISLANE RIZELE FERNANDES DA SILVA 75,00 Habilitado para 2ª fase

605903501LETICIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 76,67 Habilitado para 2ª fase

605900743MARIA LUCIA GONZAGA DE AZEVEDO 60,00 Habilitado para 2ª fase

605902284MICHELI BREDA DE OLIVEIRA 55,00 Eliminado por Nota (subitem 1.1.2 - CAP II)

605903434PEDRO VICTOR TAVARES GREGORIO 71,67 Habilitado para 2ª fase

605903927RICARDO SANT ANNA ALVES BARROSO 65,00 Habilitado para 2ª fase

605902612ROBERTO TAUIL PALADINO 65,00 Habilitado para 2ª fase

Programa : 605 - Educação Física (Saúde do Idoso)

UFF - Universidade Federal Fluminense
PROPPi - Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COREMU - Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional da Saúde
Concurso de Seleção para Residentes Multiprofissionais em Saúde e
Residentes em Área Profissional de Saúde da UFF
Resultado da 1ª Fase - por programa, em ordem alfabética
(atualizado em 15/2 - Ver Nota Oficial nº 3)

Pág.: 1

15/02/2017

RESR0009

 3

Anexo II
(Resultado das notas atribuídas na Análise de Currículo por Prova de Títulos após o

reprocessamento do Resultado da 1ª fase)

Programa: 605 - Educação Física (Saúde do Idoso)

Inscrição Nome do Candidato ObservaçãoNota do
Currículo

605906436 DANILO MONTEIRO DE OLIVEIRA ---31

605901137 HOISLANE RIZELE FERNANDES DA SILVA ---70

605903501 LETICIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA ---38

605900743 MARIA LUCIA GONZAGA DE AZEVEDO ---75

605903434 PEDRO VICTOR TAVARES GREGORIO ---23

605903927 RICARDO SANT ANNA ALVES BARROSO ---23

605902612 ROBERTO TAUIL PALADINO ---73

UFF - Universidade Federal Fluminense
PROPPi - Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COREMU - Comissão de Residência Multiprofissional
Concurso 2017 de Seleção para Residências Multiprofissionais em Saúde e em
Área Profissional de Saúde da UFF

Resultado das notas atribuídas na Análise de Currículo por Prova de Títulos
(reprocessado em função da Nota Oficial nº 3)

Pág.: 1

15/02/2017

RESR019H